OFFICE OF THE ADDITIONAL DIRECTOR OF PUBLIC INSTRUCTION IN KARNATAKA, PRIMARY DUCATION, BANGALORE - 1.

NO. B14(a) 62151, REC. 105/75.76

Dated. 30th March, 76.

MEMO.

Sub; Grant of permanent recognition to the Cormal English School, Mangalore, from 1975.76.

Ref: 66(E3)24154.NBC/74.75/At.21.10.1975, of the Deputy Birector of Public Instruction, South Lanara, Mangalore.

ORDERS THEREON:

In view of the circumstances, explained by the Deputy Director of Public Instruction, bouth Lanara, Magalore, permanent recognition is granted to the Carmel English School, Mangalore, from 1975.76, subject to the fulfilment of the following conditions.

- 1. Rules of tecognition of the epartment shouldbe complied with fully
 - 2. No grants whatsoever will be paid by the epartment;
 - 3. Trained teachers should be appointed;
 - 4. Stability fund as per rules should be deposited.
- 5. Accounts are subject to the Inspection by the Department;
- 6. The management should fulfik all other conditions laid down in the Uniform Frant -in-aid code for Primary Schools.

Rexxadditional Director(

Copy ber

1.The Joint Director of Public Instruction, Mysore;

2. The Deputy Director of Public Instruction, South Lanara, Mangalo:

3. The Assistant Educational Officer, Mangalore;

Silve Secret , Carmel EnglishSchool, Mangalore; S.fre Superim en ent, Administration. 11;

6.The \$14(a)

7.The Mean file; B.The Office copy. ದ.ಕ.ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ (ಆಡಳಿತ)ಮಂಗಳೂರು. ಸಂಖ್ಯೆ:ಡಿ4/737/8ನೇ.ಆಂ.ಶಾ.ನೊಂದಣಿ/2014–15 ದಿನಾಂಕ:21/11/2014

ಜ್ಜಾಪನ

ವಿಷಯ: ಕಾರ್ಮೆಲ್ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆ ರೊಸಾರಿಯೋ ಚರ್ಚ್ ರಸ್ತೆ ಬೋಳಾರ ಮಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ವಲಯ ಇಲ್ಲಿ 2014–15ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 8ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಆಂಗ್ಲ ಮಾದ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಭೋಧಿಸಲು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:1.ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿ7(2)ಪ್ರಾಶಿಅ.ಹೊ.ಶಾ.ಅನು.01/2011–2012 ದಿನಾಂಕ:24.04.2013 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ:21.05.2013

- 2) ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ವಲಯ ಇವರ ಜ್ಞಾಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಬಿ4/3257/ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ/1/2012-13 ದಿ : 06/03/2013
- 3) ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ವಲಯ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ :ಬಿ4/2405/ಖಾ.ಪ್ರಾ/8ನೇ.ಆಂ.ಮಾ.ನೋ/01/2014–15 ದಿ :31–10–2014 4.ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಂದರ್ಶನ ವರದಿ ದಿನಾಂಕ : 21/11/2014

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ :

ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿ. ಅಪೋಸ್ತಲಿಕ್ ಕಾರ್ಮೆಲ್ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಸೊಸೈಟಿ , ಸೈಂಟ್ ಅನ್ಸ್ ಕಾನ್ವೆಂಟ್, ಮಂಗಳೂರು ದ.ಕ.ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರ ಆಡಳಿತಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ಕಾರ್ಮೆಲ್ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆ ರೊಸಾರಿಯೋ ಚರ್ಚ್ ರಸ್ತೆ ಬೋಳಾರ ಮಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ವಲಯ ಇಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ(2)ರಂತೆ 2014–15ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 1ನೇತರಗತಿ ಯಿಂದ 7ನೇತರಗತಿ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ನಡೆಸಲು ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಉಲೇಖ(1) ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಕ್ಕು ಕಾಯಿದೆ 2009 ರಂತೆ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ 1 ರಿಂದ 7ನೇ ತರಗತಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು 8ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಇಚ್ಚಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯ ಮೂಲ ಭೂತ ಸೌಕರ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಅಗತ್ಯ ತರಭೇತಿ ಹೊಂದಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ 8ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

ಆದೇಶ :

ಉಲ್ಲೇಖ(3) ಮತ್ತು (4)ರ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮೇರೆಗೆ ದಿ. ಅಪೋಸ್ತಲಿಕ್ ಕಾರ್ಮೆಲ್ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಸೊಸೈಟಿ, ಸೈಂಟ್ ಅನ್ಸ್ ಕಾನ್ವೆಂಟ್, ಮಂಗಳೂರು ದ.ಕ.ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರ ಆಡಳಿತಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ಕಾರ್ಮೆಲ್ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆ ರೊಸಾರಿಯೋ ಚರ್ಚ್ ರಸ್ತೆ ಬೋಳಾರ ಮಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ವಲಯ ಇಲ್ಲಿ 2014–15ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 8ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು (ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ) ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ನಡೆಸಲು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ. ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖ(1)ರ ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಹಾಗೂ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

ವಾಲ್ಟರ್ ಹೆಚ್.ಡಿ.ಮೆಲ್ಲೊ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ) ಸ್ವಾತಿ,ಇಲ್ಲಿಯೆ.ದ.ಕ.ಮಂಗಳೂರು.

ರಿಗೆ.

ುಸಂಚಾಲಕರು ದಿ. ಅಮೋಸ್ತಲಿಕ್ ಕಾರ್ಮೆಲ್ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಸೊಸೈಟಿ , ಸೈಂಟ್ ಅನ್ಸ್ ಕಾನ್ವೆಂಟ್, ಮಂಗಳೂರು ಪ್ರತಿಯನ್ನು

- ಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ) ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ವಂದನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಟಿಸಿದೆ.
- 2. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ವಲಯ
- 3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ



Office of the D.K. District Zilla Panchayath Public Education Deputy Director's Office(Administration) Mangalore.

No: D4/737/8th .Angla Shala Nondani /2014-15

Dated: 21/11/2014

Memorandum

Sub: Permission to conduct 8th class for the year 2014-15 as an unaided section in Carmel English Medium School, Rosario Church Road, Bolar, Mangalore North Zone.

Ref: 1) Commissioner's Circular No. C7(2) Pra.Shi. Aa.Ho.Sh.Anu. 01/2011-12 dated 24-04-2013 and 21-05-2013

- Order from the Block Education Officer, Mangalore North Zone ref. No. B4/3257/ renewal of recognition /1/2012-13 Dated 06/03/2013
- Letter from the Block Development Officer Mangalore North Zone Ref.No. B4/2405/Kha.Pra/8th. Angla Ma.Nondani/01/2014-15 Dated 31-10-2014
- 4) Inspection report of Deputy Director dated 21/11/2014

Proposal:

With reference to the above, recognition has been granted to Carmel English Medium School, Rosario Church Road, Bolar, Mangalore North Zone, which is under the management of The Apostolic Carmel Educational Society, St. Ann's Convent, Mangalore, Dakshina Kannada to conduct classes (as referred in Ref. No. 2 above) from 1st to 7th Class in English medium as an unaided school for the year 2014-15. If the school is already conducting classes from 1st to 7th as provided in the Commissioner's Circular ref in No. 1 above. And if the Management Committee wants to start 8th Class, then permission may be accorded if they have all the basic amenities and facilities and if they have appointed required number of qualified teachers as a sequel to normal course. On this background, the following order is passed.

Principal
CARMEL SCHOOL
Mangalore : 575 001

THE APOSTOLIC CARNEL EDUCATIONAL SOCIETY
ST. ANN'S CONVENT
MANGALORE - 575 001

Order:

On the basis of the recommendation referred in Nos. (3) and (4) above, Carmel English Medium School, Rosario Church Road, Bolar, Mangalore North Zone which is under the Management of The Apostolic Carmel Educational Society, St. Ann's Convent, Mangalore, D.K., has been granted permission to conduct 8th class for the year 2014-15 in the normal course of its expansion as a permanent unaided school. Conditions mentioned in ref. No. 1 in the order of the Commissioner should be followed. Recognition should be obtained by submitting necessary proposal.

Sd/ Walter H.D'Mello
Deputy Director (Administration)
Sa.Shi Department, D.K. Mangalore

To

Correspondent The Apostolic Carmel Educational Society, St. Ann's Convent, Mangalore

Copies to:

- 1. Respected Director (Primary Education) Department of Public Instruction Bangalore
- 2. Block Education Officer, Mangalore North Zone
- 3. Office copy.

Principal

CARMEL SCHOOL

Mangalore - 575 001

Translated from Kannada to English by me

Aparna Rao

M.Sc. (Biochem) LLB Advocate

C/o. AVR Leela Technotraders & Engineers Pvt. Ltd. Ganesh Mahal Complex, K.S. Rao Road Ednashutad Man GALORE - 575 001, Karnataka State, India

THE APOSTOLIC CARMEL EDUCATIONAL SOCIETY
ST. ANN'S CONVENT